
Facoltà di Farmacia e Medicina

Prot. n. 3094/2022
Rep. n.     42/2022

DECRETO APPROVAZIONE ATTI

BANDO BT-B2 1/2022 Prot. 2431 del 06/06/22

PER IL CONFERIMENTO DI 16 BORSE DI TUTORATO CAT. B2

IL PRESIDE

della Facoltà di Farmacia e medicina

VISTO     Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;

VISTA    la richiesta presentata in data 06/06/22 dal Preside della Facoltà di Farmacia e Medicina;

VISTA     la copertura economico-finanziaria sui fondi: Borse Tutorato e attività didattiche ed integrative

(Sostegno Giovani e Mobilità studenti - DM 1059 del 9/8/2021 - DDG n. 45 del 10/1/2022 - Responsabile

Prof. Carlo Della Rocca.)

VISTA    la Delibera della Giunta di Facoltà del 24 marzo 2022  con cui è stata approvata l’attivazione della

presente procedura di valutazione comparativa;

VISTO    il bando BT-B2 1/2022 prot.n. 2431 del 06/06/2022 scaduto il 21/06/2022 per il conferimento di 16

borse di tutorato CAT. B2;

VISTA     la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 25 maggio 2022  in cui si è data delega al Preside per

la nomina dei membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando;

VISTA la nomina della Commissione, disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Farmacia e

medicina del 07 giugno 22 prot.n. 2941 rep. 38;

VISTI il verbali redatti in data 08/07/22  e in data 12/07/2022;

PRESO ATTO che nel termine di 5 gg dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria non sono stati

presentati ricorsi avverso a tale graduatoria;

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato

della Facoltà di Farmacia e medicina

DISPONE



Facoltà di Farmacia e Medicina

ART. 1

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 16 Borsa di tutorato Cat. B2 per

“Incarichi di Tutorato per dottorandi - II semestre 2021-2022”, presso la Facoltà di Farmacia e medicina.

ART. 2

Sono approvate le seguenti graduatorie finali di merito

C.L. BIOINFORMATICA in Inglese

Candidato A B C D Tot

SADEGHI SOHA 30 33 20 10 93

APPETECCHIA FEDERICO 20 28 25 10 83

BIANCO SALVATORE DANIELE 30 30 5 6 71

LIORNI NICCOLO 30 20 5 2 57

RUSSO ELEONORA 20 28 5 0 53

C.L. BIOTECNOLOGIE

Candidato A B C D Tot

BUONCUORE GIORGIA 30 22 25 8 85

APPETECCHIA FEDERICO 20 28 25 10 83

LAZZARI SARA 30 32 5 4 71

MASCIULLI FABRIZIO 20 21 25 2 68

RUSSO ELEONORA 30 30 5 0 65

AMBROSELLI DONATELLA 20 18 5 7 50

ROMANO ENRICO 20 18 5 0 43

C.L. M. COMUNICAZIONE SCIENTIFICA BIOMEDICA

Candidato A B C D Tot

APPETECCHIA FEDERICO 20 28 25 10 83

MASCIULLI FABRIZIO 20 21 25 2 68

AMBROSELLI DONATELLA 20 18 5 7 50

C.L. SCIENZE FARMACEUTICHE APPLICATE

Candidato A B C D Tot

APPETECCHIA FEDERICO 30 30 25 10 95

DI MATTEO GIACOMO 30 30 10 10 80

MASCIULLI FABRIZIO 30 23 25 2 80

GUARDUCCI MARIA AURORA 30 20 25 0 75



Facoltà di Farmacia e Medicina

ARRIGHI FRANCESCA 30 18 25 0 73

SORATO ANDREA SORATO 30 30 5 2 67

AMBROSELLI DONATELLA 30 20 5 7 62

COLUCCIA MICHELE 30 20 10 0 60

ROMANO ENRICO 30 20 5 0 55

C.L.M in Biochemistry

Candidato A B C D Tot

MARIANO ALESSIA 30 28 25 10 93

MINACORI MARCO 30 28 25 10 93

DI FONZO FEDERICA 30 28 25 2 85

APPETECCHIA FEDERICO 20 28 25 10 83

INTZE ANTONIA 30 18 25 3 76

DI RISOLA DANIEL 30 30 5 7 72

PUGLISI ELENA 30 28 5 6 69

PACELLI CHIARA 30 28 5 0 63

C.L.M. BIOTECNOLOGIE – Biotecnologie farmaceutiche

Candidato A B C D Tot

APPETECCHIA FEDERICO 30 30 25 10 95

INCOCCIATI ALESSIO 30 20 25 10 85

MARIANO ALESSIA 20 30 25 10 85

MINACORI MARCO 20 30 25 10 85

SCRIBANI ROSSI CHIARA 20 30 25 10 85

PENNACCHIETTI VALERIA 30 20 20 6 76

MASCIULLI FABRIZIO 30 23 25 2 80

DI FONZO FEDERICA 20 30 25 2 77

GUARDUCCI MARIA AURORA 30 20 25 0 75

BUONCUORE GIORGIA 20 20 25 8 73

SORATO ANDREA SORATO 30 30 5 2 67

AMBROSELLI DONATELLA 30 20 5 7 62

ROMANO ENRICO 30 20 5 0 55

C.L.M. BIOTECNOLOGIE – Biotecnologie mediche

Candidato A B C D Tot

SADEGHI SOHA 30 35 20 10 95

BUONCUORE GIORGIA 30 22 25 8 85

APPETECCHIA FEDERICO 20 28 25 10 83

CONSALVI VERONICA 30 30 5 10 75

KACIULIS MARTA 30 20 25 0 75



Facoltà di Farmacia e Medicina

MAROCCO FRANCESCO 30 20 20 3 73

MASCIULLI FABRIZIO 20 21 25 2 68

AMBROSELLI DONATELLA 20 18 5 7 50

ROMANO ENRICO 20 18 5 0 43

C.L.M. CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE

Candidato A B C D Tot

APPETECCHIA FEDERICO 30 30 25 10 95

LASALVIA ALBA 30 20 10 0 90

DI MATTEO GIACOMO 30 30 10 10 80

MASCIULLI FABRIZIO 30 23 25 2 80

GUARDUCCI MARIA AURORA 30 20 25 0 75

ARRIGHI FRANCESCA 30 18 25 0 73

SORATO ANDREA SORATO 30 30 5 2 67

AMBROSELLI DONATELLA 30 20 5 7 62

COLUCCIA MICHELE 30 20 10 0 60

NOCE BEATRICE 30 20 5 4 59

ROMANO ENRICO 30 20 5 0 55

C.L.M. CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE Latina

Candidato A B C D Tot

ARMELI FEDERICA 20 31 25 10 86

ARRIGHI FRANCESCA 30 18 25 0 73

ROMANO ENRICO 30 20 5 0 55

C.L.M. FARMACIA

Candidato A B C D Tot

APPETECCHIA FEDERICO 30 30 25 10 95

DI MATTEO GIACOMO 30 30 10 10 80

MASCIULLI FABRIZIO 30 23 25 2 80

GUARDUCCI MARIA AURORA 30 20 25 0 75

SORATO ANDREA SORATO 30 30 5 2 67

AMBROSELLI DONATELLA 30 20 5 7 62

COLUCCIA MICHELE 30 20 10 0 60

NOCE BEATRICE 30 20 5 4 59

ROMANO ENRICO 30 20 5 0 55

ART. 3

Stante la necessità di procedere all’assegnazione di una sola borsa di tutorato a studente, sono approvate le

seguenti assegnazioni:



Facoltà di Farmacia e Medicina

C.L. BIOINFORMATICA in Inglese

Candidato Punteggio

SADEGHI SOHA 93,00/100,00

BIANCO SALVATORE DANIELE 71,00/100,00

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa

SADEGHI SOHA con punti 93,00, il dott. BIANCO SALVATORE DANIELE con punti 71,00, sono dichiarati

vincitori del concorso pubblico per il conferimento di n. 16 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata di

cui è responsabile scientifico il Prof. Carlo Della Rocca e svolgeranno la loro attività presso la Facoltà di

Farmacia e medicina.

C.L. BIOTECNOLOGIE

Candidato Punteggio

BUONCUORE GIORGIA 85,00/100,00

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa

BUONCUORE GIORGIA con punti 85,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n.

16 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Carlo Della Rocca

e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina.

C.L. M. COMUNICAZIONE SCIENTIFICA BIOMEDICA

Candidato Punteggio

APPETECCHIA FEDERICO 83,00/100,00

MASCIULLI FABRIZIO 68,00/100,00

AMBROSELLI DONATELLA 50,00/100,00

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott.

APPETECCHIA FEDERICO con punti 83,00, il dott. MASCIULLI FABRIZIO con punti 68,00, la dott.ssa

AMBROSELLI DONATELLA con punti 50,00, sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il

conferimento di n. 16 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.

Carlo Della Rocca e svolgeranno la loro attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina.

C.L. SCIENZE FARMACEUTICHE APPLICATE

Candidato Punteggio

GUARDUCCI MARIA AURORA 75,00/100,00

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa

GUARDUCCI MARIA AURORA con punti 75,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il

conferimento di n. 16 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.

Carlo Della Rocca e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina.

C.L.M in Biochemistry

Candidato Punteggio

MARIANO ALESSIA 93,00/100,00

MINACORI MARCO 93,00/100,00

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la

dott.ssa MARIANO ALESSIA con punti 93,00, il dott. MINACORI MARCO con punti 93,00, sono dichiarati

vincitori del concorso pubblico per il conferimento di n. 16 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata



Facoltà di Farmacia e Medicina

di cui è responsabile scientifico Prof. Carlo Della Rocca e svolgeranno la loro attività presso la Facoltà di

Farmacia e medicina.

C.L.M. BIOTECNOLOGIE – Biotecnologie farmaceutiche

Candidato Punteggio

INCOCCIATI ALESSIO 85,00/100,00

SCRIBANI ROSSI CHIARA 85,00/100,00

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott.

INCOCCIATI ALESSIO con punti 85,00, la dott.ssa SCRIBANI ROSSI CHIARA con punti 85,00, sono

dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di n. 16 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività

suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Carlo Della Rocca e svolgeranno la loro attività presso la

Facoltà di Farmacia e medicina.

C.L.M. BIOTECNOLOGIE – Biotecnologie mediche

Candidato Punteggio

CONSALVI VERONICA 75,00/100,00

KACIULIS MARTA 75,00/100,00

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la

dott.ssa CONSALVI VERONICA con punti 75,00, la dott.ssa KACIULIS con punti 75,00, sono dichiarate

vincitrici del concorso pubblico per il conferimento di n. 16 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata

di cui è responsabile scientifico Prof. Carlo Della Rocca e svolgeranno la loro attività presso la Facoltà di

Farmacia e medicina.

C.L.M. CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE

Candidato Punteggio

LASALVIA ALBA 90,00/100,00

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa

LASALVIA ALBA con punti 90,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 16

Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Carlo Della Rocca e

svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina.

C.L.M. CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE Latina

Candidato Punteggio

ARMELI FEDERICA 86,00/100,00

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la

dott.ssa ARMELI FEDERICA con punti 86,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il

conferimento di n. 16 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico

Prof. Carlo Della Rocca e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina

C.L.M. FARMACIA

Candidato Punteggio

DI MATTEO GIACOMO 80,00/100,00

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott.

DI MATTEO GIACOMO con punti 80,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di



Facoltà di Farmacia e Medicina

n. 16 Borsa di tutorato Cat. B2 per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof. Carlo Della

Rocca e svolgerà la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web

della Facoltà di Farmacia e medicina e sul portale della Trasparenza di Ateneo.

Roma, 22 luglio 2022

F.to Il Preside

prof. CARLO DELLA ROCCA

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai

sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93

Visto Il Responsabile amministrativo delegato

dott.ssa MARIAELISABETTA DESSJ

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai

sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93


